
Abstrakt  

Předkládaná diplomová práce nesoucí název Vyvlastnění nemovitostí si za svůj cíl 

klade objasnit a rozebrat právní úpravu nuceného odnětí nebo omezení vlastnického 

práva k nemovitostem, případně práva odpovídajícího věcnému břemenu. Neopomíjí 

se změny, které přinesla rekodifikace soukromého práva. Nejedná se o téma nové, 

ale nepochybně aktuální zejména s ohledem na význam samotného vlastnického 

práva a prolínání veřejného práva se soukromým právem. Vyvlastnění nemovitostí 

jako nejzávaznější zásah do vlastnického práva je krajním prostředkem k uspokojení 

potřeb veřejného zájmu a z tohoto důvodu o něm může být rozhodnuto jen za 

kumulativního splnění všech podmínek. Na základě rozebrání anglické právní 

úpravy vyvlastnění nemovitostí a kritického zhodnocení české právní úpravy je 

upozorněno na nedostatky a pomocí úvah de lege ferenda jsou doporučeny změny, 

které by se měly v České republice provést. 

	


